
ILMIN VE ALIMIN ONEMI 

https://www.youtube.com/watch?v=xLHX9O4QE34 

1. Islam tarihinde ilk okul nerede kurulmustur? 

2. Islam kiz ve erkek cocuklarin egitim almasinda ayrimcilik yapar mi? 

3. Butun yaratilanlar kime hayir duasinda bulunur? 

 

       İli , sade e ke di aşı a yete  ve kişiyi utlak a ada dü ya ve ahiret utluluğu a 
ulaştıra ak ir husus değildir. Çü kü ili  doğru a açlar içi  kulla ıla ile eği gi i ya lış a açlar 
içinde kulla ıla ile ek ir u surdur. Güzel a elle ya i doğru yaşa tıyla ütü leşe  ili , 
değerleri  e  aşı da gelir ve öyle ir ili  sahi i i , utlu ir yol haritası çiz esi e vesile 
olur. 

       Bir il e sahip ola  Ali  ise, ir şeyi deri le esi e ta ıyıp ahiyetini idrak eden, bir konuda 

kesi  ilgiye ulaşa  ve ir şeyi  hakikati e üfuz ede  kişi a la ları a gelir.Alimler bilgileri 

öğre ip ili sel faaliyet i ra et ek içi  veya ir takı  ilgileri sade e ke di ellekleri e 
aktar ak içi  il i öğre e eli, il i il eye e ildir ek ve ile e de ildiği i ye ide  
a la la dır ak içi  öğre elidir. 

       “evgili Peyga eri iz ali i  üstü lüğü ü şöyle ifade ediyor: Âli i  â ide üstü lüğü, 
e i  sizde  e  asiti ize ola  üstü lüğü  gi idir  

       Kuran-ı Keri ’de ise:  Allah’ta  kulları içi de a ak ili  sahi i ola lar korkar. , 

       Bir aşka ayette ise, De ki: Hiç ile lerle il eye ler ir olur u?  buyrulmak suretiyle de 

ili  sahi i ola  i sa ları  e  ö e li özelliği ola  Yarata ı il e özelliği zikredil iş, bilgili 

ola ları  ilgili ol aya larda  üstü lüğü vurgula ıştır.  Bu se eple davra ış ve uygula a 
pla ı da olu lu so uçlar doğur aya  veya kötülüklere alet edile  ilgi, kıy eti ili e iş, 
şükrü yeri e getiril e iş ir i et olup, ayrı a ilgiyi ile e de sorumluluk gerektirmektedir. 

        Eğiti  ve öğreti i  ilk aşladığı yer aile yuvasıdır. Niteki  i sa oğlu ke disi e lazı  ola  
ve hayat oyu u ut aya ağı e  ö e li ilgileri hep u yuvada  alır. Karakteri  şekille esi, 
duyguları  oluş ası, ilgi i  ö e i i  a laşıl ası ve di i hayatı  i sa  üzeri de ıraktığı etki 
hep u dö e e rastla aktadır. 

        Ço uklar terte iz ir yaratılışa sahiptir ve üzeri e yazıl aya hazır terte iz ir sayfa gi idir. 
İyi veya kötü etkilere açıktır. Ço uklar so  dere e eraklı, hevesli, saf, te iz ve iyi 
niyetlidir.  Davra ışları, düşü eleri ö  yargısızdır. İçleri de  geldiği gi i, düşü dükleri gi i 

https://www.youtube.com/watch?v=xLHX9O4QE34


davra ırlar. Ço uklar, ke dileri e söyle e lerde  daha çok gördükleri e, yaşadıkları a ve ta ık 
oldukları a iti ar ederler. “özlerde  daha çok yaşadıkları, o lar üzeri de etkili olur. Bu sebeple 

anne- a a olarak izleri  ço ukları ıza vere ile eği iz e  ö e li eğiti  odeli yaşayarak 
öğret e  ol alıdır. 

         Yala  söyleye , ağzı da  kötü söz çıkar, dedikodu yapa , velhasıl kötülükler içerisinde olan 

bir anne- a a ı  ço uğu u söz ile doğru ola  şeylere ilet esi çok zordur. Ağaç yaşke  eğilir  
atasözü üzü  de işaret ettiği gi i hayatı ızı  ge eli i etkileye  ço ukluk dö e i i  e  veri li 

ir şekilde geçiril esi e e evey ler tarafı da  öze  gösteril elidir. 

          Vata ı ı ve illeti i seve , üyükleri e saygılı, küçükleri e erha etli, hayatı  kıy eti i 
ile  ve kötü alışka lıkları ol aya  ir esil yetiştiril esi i  yolu ö e ailede  geç ektedir. 

          Sevgili Peygamberi izde Hiçbir anne- a a ço uğu a edep ve ter iyede  daha iyi 
ikra da ulu a ıştır.  buyurarak, anne- a aları  evlatları a vere eği e  ö e li eğiti i  
edep ve ter iye olduğu u zikret iştir. 

           Yü e Di i izde eğiti  ve öğreti i  işi i yükle e  öğretmenlerimize gereken önemi 

ver iştir. Öğret e ler yap ış oldukları iş karşılığı da dü yada ve ahirette Allah’ı  rah eti e 
ve i sa ları  gö ülleri e gir işlerdir. Öğret e lik dü yada gıpta edile ek iki hususta  iridir. 

           Sevgili Peygamberimiz u u şöyle dile getir ektedir. Yal ız şu iki ki seye gı ta 
edilir.Allah’ı  ke disi e ihsâ  ettiği alı hak yolu da har ayıp tükete  ki se;Allah’ı  
ke disi e verdiği ili le yerli yeri e hük ede  ve o u aşkaları a da öğrete  ki se.   

           Eğiti  ve öğreti  işiyle eşgul ol ak sade e dü yevi getirisi ola  ir görev değildir. Bu 
görevi yeri e getire  i sa lar içi  dü yada ke dileri e ili  öğrettikleri i sa ları  ya ı sıra, 

ütü  yaratıla larda ke dileri e hayır duada ulu aktadırlar. 

            Sevgili Peyga eri iz ir hadisleri de u hususu şöyle dile getir ektedir. Allah Teâlâ 

Hazretleri, elekleri, se âvat ehli, deliği deki karı aya,  de izi deki alıklara varı aya 
kadar arz ehli, halka hayrı öğrete e ağfiret duası da ulu ur.  

             Bu se eple tekrar ifade edeli  ki, eğiti  ve öğreti  işiyle eşgul ola lar kutsal ir 
görevi de icra ediyor demektir. 

             İsla  di i yeryüzü e yayıl ışsa u u  te el se epleri i  aşı da “evgili 
Peyga eri izi  ir öğret e  gi i çalış ası ve asha ı da ir tale e gi i O’ u takip et eleri 
gelmektedir. 

             Niteki  Müslü a ları  Mekke’de  Medi e Hi retleri de  so ra Hz. Peyga eri  
yaptır ış olduğu Mescid-i Ne evi i  e  ö e li kıs ı ı ir okul ya i Asha -ı 
“uffa  oluştur akta idi. Suffa günümüzü  pa siyo lu ü iversiteleri gi i çalışa  ir kuru du. 



              Resulullah izzat urada ders veriyor, u u  ya ı da oku a-yazma bilmeyenlere ise 

azı öğret e ler tarafı da  dersler veriliyordu.  Gü  geldiği de urada ders göre  i sa ları  
sayısı 400’e ulaş ıştır. Bu ektepte yetişe  i sa lar İsla  di i i  yayıl ası da ö ü 
ol uşlardır. 

               İsla  Di i eğiti  ve öğreti  göre ek i sa lar arası da ayrı a asla git e iştir. Niteki  
İli  elde et ek, her Müslü a  erkek ve kadı  içi  ir görevdir. Hz. Peygamber (s.a.v.) 

Efe di iz, kadı ları  eğiti  ve öğreti i e de üyük ö e  ver iş, ke disi e gele  ilahi e irleri 
i sa lar arası da ayrı  gözet ede  herkese te liğ et iştir. Kadı lara elli ir gü  ayıra  “evgili 
Peyga eri iz o lara ders ver iş o ları  soruları ı evapla ıştır.Peyga er Efe di iz 
za a ı da irçok ilgi  ha ı  yetiş iştir. Eşi Hz. Aişe, kızı Hz. Fatı a, ü ü “ele e, Hafsa, 
Ü ü Ha i e, Es a, “afiye, Ü ü Ey e , )ey ep i ti ahş, ve Ü ü Derda gi i ha ı lar 
devrinin önde gelen bilginleri arası daydılar. Ayrı a yi e o devirde kadı  öğret e ler de vardı. 
Şifa Ü ü “üley a  . Hayse e  u larda  iridir. Hz. Peyga eri iz kız ço ukları ı 
yetiştiril esi hususu da şu üjdeyi ver iştir. Her ki  iki kız ço uğu u yetişki lik çağı a 
geli eye kadar üyütüp ter iye ederse, kıya et gü ü o ki seyle e  şöyle ya  ya a 

ulu a ağız  uyurdu ve par akları ı irleştirdi. 

               Ö er Nasuhi Bil e  Büyük İsla  İl ihali de ko u uzla ilgili şu ları 
söylemektedir. Her Müslü a ’ı  yap akla yükü lü ulu duğu di i görevleri i yeri e 
getir ek, doğruyla ya lışı, helal ve hara ı ayırt et ek içi  ilgi sahi i ol ası farzdır. 

               Yü e Yarata ı ızı  i dir iş olduğu kura -ı Keri  ve “evgili Peyga eri izin Sünneti 

İsla  di i i  e  te el iki eseridir. Kura  ilk olarak Oku  e riyle i eye aşla ıştır. İsla  di i 
ke disi e i a ları ilk davet yolu olarak oku ayı seç iştir. Niteki  Hz. Peyga erde irçok kez 
şöyle uyur uştur. Allah e i ir ualli  öğret e  olarak gö der iş ulu uyor  

               Yü e Ra i iz eğiti  ve öğreti i  üzeri de hassasiyetle dur akta, Kura -ı Keri de de 
ilahi te liği  eğiti  ve öğreti  işi de  i aret olduğu u şöyle zikret ektedir. Ra i iz! 
İçleri de  o lara ir peyga er gö der; o lara âyetleri i okusu , kita ı ve hik eti öğretsi  
ve o ları her kötülükte  arı dırsı …  

          Özellikle İsla ’ı  i diği o gü lerde  u gü e kadar ede iyetleri  artık silah faktörü de  
çok ili  faktörüyle kurul ası Oku  emrinin neden ilk emir olarak izlere i diği i  e  güzel 
izahıdır. 

      Ke dileri i hayırlara ulaştır ak ve yaşadığı toplu da ulu a  i sa lara faydalı ili  
su a il ek içi  eğiti  ve öğreti de ulu a  tale eler ise yi e öğret e leri gi i kutsal ir 
görev yapıyorlar de ektir. 

          Hz. Peyga er hadisleri de ili  tahsil yapa  öğre iler ve o lara eğiti  ve öğreti de 
ulu a  öğret e leri içi  şu üjdeyi ver iştir. Ki  ir ili  öğre ek içi  ir yola girerse 



Allah o u e ete gide  yollarda  iri e dahil et iş de ektir. Melekler, ilim talebinden 

e u  olarak ka atları ı üzerleri e  koyarlar. “e âvat ve yerde ola lar ve hatta de izdeki 
alıklar âli  içi  istiğfar ederler. Âli i  â id üzeri deki üstü lüğü dolu aylı ge ede ka eri  

diğer yıldızlara üstü lüğü gi idir. Âli ler peygamberlerin vârisleridir. Peygamberler, ne dinar 

e de dirhe  iras ırakırlar, a a ili  iras ırakırlar. Ki  de ili  elde ederse, ol ir asi  
elde et iştir.  

          Sevgili Peygamberimiz birçok hadis-i şerifleri de ili  tale i içi  yola çıka ları Allah yolunda  

oldukları ı ve  dü yada yap ış oldukları u eğiti  ve öğreti  se e iyle Ce eti hak 
ede ekleri e dair üjdeleri şöyle  vurgula ıştır. İli  tale i içi  yola çıka  ki se dö ü eye 
kadar Allah yolu dadır.  

           Ki  ili  tahsil et ek içi  ir yola girerse, Allah o kişiye e eti  yolu u kolaylaştırır.  

          Hayatı ızı doğru yö de şekille dir ede izlere yardı ı ola , izlere il edikleri izi 
öğrete , ildikleri izi ise daha iyi a la a ıza vesile ola  ve ütü  zorluklara göğüs gererek 

izleri yetiştire  öğret e leri izi saygıyla ve i etle yad ediyoruz. Ke dileri i çok sevdiği izi 
ve o ları asla u ut aya ağı ızı dile getiriyoruz. Ahirete i tikal et iş ola  öğret e leri ize 
Ra i izde  rah et, dü yada yaşaya  öğret e leri ize ese likler diliyoruz.Yüce Rabbim 

öğret e leri izi aşı ızda  eksik et esi . Ke dileri e dü ya ve Ahiret utluluğu asip etsi . 

 


